
Tab. 2.1 Vybrané ukazatele za Liberecký kraj - demografický vývoj

Obyvatelstvo k 31. 12. osoby 429 031 430 774 433 948 437 325 439 027 439 942
v tom:

muži 209 128 210 179 212 030 214 020 215 000 215 468
ženy 219 903 220 595 221 918 223 305 224 027 224 474

Podíl cizinců (bez azylantů) z počtu 
obyvatel k 31.12. % 2,7 3,1 3,5 4,0 3,9 3,8
Sňatky počet 2 278 2 339 2 564 2 343 2 094 1 928
Rozvody počet 1 394 1 548 1 537 1 400 1 401 1 351
Rozvody na 100 sňatků počet 61,2 66,2 59,9 59,8 66,9 70,1
Živě narození osoby 4 271 4 466 5 045 5 220 5 206 5 120

z toho mimo manželství % 37,9 38,1 40,2 40,3 44,6 45,5
Úhrnná plodnost1) 1,272 1,331 1,508 1,564 1,580 1,577
Potraty počet 2 030 2 022 2 008 2 092 1 995 1 942

z toho umělá přerušení těhotenství 1 587 1 635 1 569 1 641 1 561 1 513
Potraty na 100 narozených počet 47,4 45,2 39,7 39,9 38,2 37,9
Zemřelí celkem osoby 4 227 4 143 4 289 4 295 4 313 4 251

z toho podle příčin smrti:
nemoci oběhové soustavy 2 105 2 034 2 176 2 217 2 213 2 107
novotvary 1 129 1 152 1 164 1 156 1 160 1 182

Přirozený přírůstek osoby 44 323 756 925 893 869
Přistěhovalí celkem osoby 5 354 5 780 7 349 6 537 5 069 4 396

z toho z ciziny 2 218 2 468 3 440 2 964 1 354 820
Vystěhovalí celkem osoby 3 930 4 360 4 931 4 085 4 260 4 350

z toho do ciziny 717 969 722 150 385 643
Přírůstek stěhováním celkem osoby 1 424 1 420 2 418 2 452 809 46

z toho s cizinou 1 501 1 499 2 718 2 814 969 177
Celkový přírůstek osoby 1 468 1 743 3 174 3 377 1 702 915
Na 1 000 obyvatel středního stavu:

živě narození ‰ 10,0 10,4 11,7 12,0 11,9 11,7
zemřelí ‰ 9,9 9,6 9,9 9,9 9,8 9,7
přirozený přírůstek ‰ 0,1 0,8 1,7 2,1 2,0 2,0
přistěhovalí ‰ 12,5 13,4 17,0 15,0 11,6 10,0
vystěhovalí ‰ 9,2 10,1 11,4 9,4 9,7 9,9
přírůstek stěhováním ‰ 3,3 3,3 5,6 5,6 1,8 0,1
celkový přírůstek ‰ 3,4 4,1 7,3 7,7 3,9 2,1

Mrtvorozenost ‰ 3,0 2,7 2,0 3,8 2,9 2,0
Kojenecká úmrtnost ‰ 5,4 3,4 3,0 3,6 2,9 1,0
Novorozenecká úmrtnost ‰ 3,3 1,8 1,8 2,7 2,5 1,6
Obyvatelstvo k 31. 12. ve věku:

0-14 let osoby 65 672 64 607 64 489 64 521 65 264 66 347
% 15,3 15,0 14,9 14,8 14,9 15,1

15-64 let osoby 306 991 308 672 310 659 312 102 311 091 309 203
% 71,6 71,7 71,6 71,4 70,9 70,3

65 a více let osoby 56 368 57 495 58 800 60 702 62 672 64 392
% 13,1 13,3 13,6 13,9 14,3 14,6

Průměrný věk k 31. 12. roky 39,4 39,7 39,8 40,0 40,1 40,3
v tom:

muži 37,9 38,1 38,3 38,5 38,7 38,9
ženy 40,9 41,1 41,3 41,4 41,6 41,8

Index stáří (65 a více let / 0-14 let) % 85,8 89,0 91,2 94,1 96,0 97,1
Index ekonomického zatížení
(0-14 let + 65 a více let / 15-64 let) % 39,8 39,6 39,7 40,1 41,1 42,3
Naděje dožití při narození (dvouleté průměry)

muži roky 72,72 72,96 73,08 73,27 73,90 74,37
ženy roky 78,89 79,48 79,44 79,78 80,13 80,14

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouleté průměry)
muži roky 17,77 17,94 18,01 18,28 18,70 18,79
ženy roky 21,69 21,95 22,05 22,50 22,50 22,47

1) počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku
    zaznamenané ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15-49 let) neměnné

20102007 2008 20092005 2006Měřicí
jednotka


